
ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
ADMINISTRACIJA

Šeimų asociacijai 2023-08- Nr. S E-
V. Nagevičiaus g. 3, Vilnius Į 2023-05-17 Nr. ŠA_SR23_03
El. p. asociacijaseimoms@gmail.com

DĖL DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO IKIMOKYKLINIO / PRIEŠMOKYKLINIO
UGDYMO PROGRAMAS VYKDANČIOSE UGDYMO ĮSTAIGOSE

Atsakydami į Jūsų kreipimąsi, siunčiame informaciją apie dienos poilsio organizavimą
Šakių rajono savivaldybės ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo programas vykdančiose
ugdymo įstaigose. Šakių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius,
gavęs Šeimų asociacijos kreipimąsi, atliko ugdymo įstaigų bendruomenių (pedagogų ir tėvų)
apklausą apie dienos poilsio organizavimo formas Šakių rajono savivaldybės ugdymo įstaigose ir
apie poreikį kitokių dienos poilsio pritaikymo formų nei pietų miegas. Apklausos rezultatų
duomenimis, labai maža dalis ikimokyklinio / priešmokyklinio amžiaus vaikų nemiega pietų miego,
o poreikis kitokio poilsio pritaikymo ugdymo įstaigose nedidelis ir labai skirtingas. Nors vaikų,
kuriems pietų miegas yra netinkama poilsio forma, yra mažuma, tačiau visų vaikų poreikiai turi būti
atliepti. Kad vaikams darželyje būtų užtikrintas jų raidai tinkamiausias poilsis, kuris nebūtinai yra
miegas, š. m. birželio 14 d. Šakių rajono ugdymo įstaigų vadovai ir / arba jų pavaduotojai ugdymui
dalyvavo pasitarime, kuriame dar kartą buvo aptarta iniciatyvinės grupės paviešinta problema dėl
alternatyvaus miegui vaikų poilsio organizavimo trūkumų ugdymo įstaigose. Pasitarimo metu buvo
nutarta, kad alternatyvios poilsio formos ir jų taikymas bus aprašytos ugdymo įstaigų vidaus tvarkos
taisyklėse.

Šakių rajono savivaldybės administracija yra pasiruošusi bendradarbiauti, kad būtų
užtikrinta visų vaikų ir šeimų gerovė. Šakių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros
ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Ingrida Kasparavičienė paskirta kontaktiniu asmeniu, į kurį
galėtų tėvai kreiptis, kad jų vaikams būtų užtikrintas tinkamas poilsis ugdymo įstaigose.

Administracijos direktorius Vytautas Ižganaitis

I. Kasparavičienė, tel. (8 345) 60 764, el. p. ingrida.kasparaviciene@sakiai.lt

Biudžetinė įstaiga, Bažnyčios g. 4, LT-71120 Šakiai, tel. (8 345) 60 750,
el. p. savivaldybe@sakiai.lt, http://www.sakiai.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188772814

mailto:ingrida.kasparaviciene@sakiai.lt
http://www.sakiai.lt



